

رویداد

توافق اردن وداعش برای تبادل گروگان ژاپنی

● اردن با تروریست‌های «داعش» برای تبادل گروگان ژاپنی اسیر توافق کردند. به گزارش راشاتودی، معاون وزیر خارجه ژاپن با اعلام این خبر گفت با کمک اردن تروریست‌های داعش با ژاپن توافق کردند گروگان ژاپنی اسیر داعش با یک‌زن عراقی اسیر اردن مبادله شود. «ساجده الریشاوی» در سال ۲۰۰۶ به اتهام اقدام به حمله انتحاری در اردن محاکمه و محکوم شد. به گفته مقامات اردنی، این زن و شوهرش در نوامبر سال ۲۰۰۵ در عملیاتی انتحاری در یک هتل در «امان» پایتخت اردن، شرکت داشتند که به کشته‌شدن ۶۰نفر منجر شد. همسر ساجده الریشاوی در این عملیات کشته شد، اما کمریند انفجاری ساجده عمل نکرد و پلیس توانست او را دستگیر کند. هفته گذشته تروریست‌های داعش با انتشار فیلمی از دوگروگان ژاپنی تهدید کردند در صورتی که دولت ژاپن مبلغ ۲۰۰میلیون دلار طی ۷۲ساعت پرداخت نکند، آنها این دوگروگان را به قتل می‌رسانند. دولت ژاپن ابتدا از پرداخت هرگونه مبلغی امتناع کرد و تروریست‌ها یک گروگان را سر بریده و فیلم این جنایت فجیع را منتشر کردند.
دوروز پیش از این، مقامات کشور ژاپن از رایزنی با مقامات اردن برای آزادی دیگر گروگان ژاپنی اسیر داعش خبر داده بودند.

مسکو؛ مقصد نخستین سفر خارجی رهبر کره‌شمالی

● رهبر کره‌شمالی در مراسم سالگرد «پیروزی اتحاد شوروی بر آلمان نازی» که در ماه می در مسکو برگزار می‌شود، شرکت خواهد داشت. به گزارش بی‌بی‌سی، براساس اطلاعاتی دفتر ریاست‌جمهوری روسیه، حدود ۲۰نفر از سران کشورهای خارجی دعوت به حضور در این مراسم را پذیرفته‌اند و «رهبر کره‌شمالی از جمله آنان است. خبرگزاری «یونهاپ» کره‌جنوبی نیز به نقل از مقامات کره‌شمالی تایید کرد «کیم جونگ اون» دعوت دولت روسیه برای سفر به آن کشور را پذیرفته است. این نخستین سفر خارجی رهبر کره‌شمالی از زمان تصدی این سمت در سال ۲۰۱۱میلادی خواهد بود. سخنگوی «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهوری روسیه، در مورد دیدار رهبر کره‌شمالی از روسیه گفت هر دودولت مصمم هستند «روابط دوجانبه را تحکیم بخشند». قرار است رهبر کره‌شمالی بعدا به چین نیز سفر کند .

بارها هشدار داده بودند. آنان هشدار داده بودند که حمله موشکی ۱۱روز پیش به کاروان نظامی خود در بلندی‌های جولان را بی‌پاسخ نخواهند گذاشت؛ بلکه درست در مکان و زمانی که انتظارش را نمی‌کشند. نیروهای اسرائیلی را هدف حملات خود قرار خواهند داد و حالا به‌نظر می‌رسد با حملات دیروز به کاروان نظامی اسرائیلی‌ها، حزب‌الله لبنان به وعده خود عمل کرده است. در بیانیه شماره یک حزب‌الله که روز گذشته از طریق شبکه تلویزیونی «المنار» منتشر شده، آمده است: «ساعت ۱۱:۲۵دقیقه صبح چهارشنبه به‌وقت محلی، گروه شهدای «قنطره» در مقاومت اسلامی موفق شد یک کاروان نظامی اسرائیلی را در مزارع شبعا هدف قرار دهد که از چند خودرو و شماری از افسران و سربازان صهیونیست تشکیل شده بود. قنطره نام جایی است که ۱۰روز پیش در آن چندعضو حزب‌الله لبنان، از جمله «جهادمغنیه» پسر «عماد مغنیه» از فرماندهان پیشین حزب‌الله، به همراه سرتیپ پاسدار «محمدعلی الله‌دادی» در حمله‌هوایی اسرائیل شهید شدند. در ادامه این گزارش آمده است که حمله حزب‌الله با سلاح موشکی انجام گرفت و به نابودی شماری از خودروها و بر جای گذاشتن زخمی‌هایی در صفوف دشمن انجامید. «شبکه‌المنار، منتسب به گروه حزب‌الله همچنین در حالی از انهدام ۹خودروی نظامی اسرائیلی خبر داده است که به گزارش شبکه خبری‌المیادین، دست‌کم ۱۵سرباز اسرائیلی در جریان این حملات کشته شده‌اند. این درحالی است که ارتش اسرائیل در حساب توییتری خود مدعی شده موشک ضدتانک حزب‌الله

یک‌خودروی نظامی اسرائیلی را هدف قرار داده است. رسانه‌های اسرائیلی نیز ضمن ادعان به زخمی‌شدن هفت از کشته‌شدن دو سرباز خبر دادند آنان همچنین به نقل از مقامات ارتش، خبر اسارت یکی از سربازان اسرائیلی به دست نیروهای حزب‌الله را رد کردند.

جلسه اضطراری نتانیاهو با یعلون

«بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل نیز که در شهر «سدروت» در جنوب اراضی اشغالی به سر می‌برد، با نیمه‌کاره‌گذاشتن سفر خود و بازگشت به تل‌آویو برای شرکت در جلسه اضطراری با «موشه‌یعلون»،

حزب‌الله مسوولیت حمله به کاروان نظامی اسرائیل را برعهده گرفت

هراس از جنگ



عکس Reuters

وزیر دفاع این رژیم، به تمامی آتانی که تلاش می‌کنند تا اسرائیل را در مرزهای شمالی‌اش به‌چالش بکشند، هشدار داد تا نگاهی به غره داشته باشند که چگونه در تابستان گذشته، به‌نظر مقامات اسرائیلی، نیروهای حماس را زمین‌گیر کرده بود. نتانیاهو در حالی از آمادگی نیروهای به اصطلاح دفاعی این رژیم اشغالگر برای جنگ در تمامی جبهه‌ها سخن گفت که ارتش اسرائیل طی بیانیه‌ای از آغاز حملات هوایی و زمینی خود به مواضع عملیاتی حزب‌الله در خاک لبنان خبر داد. مقامات لبنانی نیز اعلام کرده‌اند

ادامه از صفحه اول

منطقه در برابر تغییر استراتژیک

را در روزها و هفته‌های آینده به‌طور حتم مشاهده خواهیم کرد. به‌این‌ترتیب آن‌دسته از کشورهایی که داعش و داعشی‌ها را بدید آورده و به بهانه‌های واهی حمایت از جوامع اهل تسنن در مقابل تشیع، در پی برافروختن اختلافات مذهبی بودند، در شرایط کنونی مجبور خواهند شد این سیاست را تغییر دهند چراکه تبلیغات گذشته آنها با تحولات جاری کاملاً رنگ باخته و زمینه‌ای برای تاثیرگذاری در افکار عمومی منطقه نخواهد داشت. اما در مورد تحولات آینده دوسناریو قابل پیش‌بینی است؛ چنانچه اسرائیل پس از ضربه دردناکی که دیروز تحمل کرد، بخواد به سه عملیات تجاوزگرانه خود پایان دهد، در این صورت «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر اسرائیل با شکست بزرگی مواجه خواهد بود که در انتخابات آینده اسرائیل در استفاده تاثیر منفی بزرگی بر حزب

اینک با تجاوزهای ارتش اسرائیل عملا به منطقه مقاومت تبدیل شده است و دولت سوریه حق دارد در این منطقه به عملیات نظامی اسرائیل پاسخ دهد. بنابراین ما در حال حاضر در برابر یک خط مرزی بسیار طولانی به طول بیش از ۱۵۰۰کیلومتر در جولان و در جنوب لبنان تا بندر «ناقوره» در ساحل مدیترانه قرار داریم که این خط به‌عنوان جبهه شمالی در برابر اسرائیل کشوده شده است، در حالی که اسرائیل پس از امضای موافقتنامه کمپ‌دیوید در سال۱۹۷۸ همه توان خود را برای بستن این جبهه به‌کار برده بود، اینک این جبهه نه‌تنها بسته نشده، بلکه به‌صورت بسیار فعال به مقاومت پرداخته است و این امر بعد از ۴۰سال، یک تحول مهم استراتژیک محسوب می‌شود. فعال‌شدن جبهه شمالی، جانش‌های بسیار بزرگی را در برابر اسرائیل و غرب و برخی کشورهای منطقه‌ای که در پی ضربه‌زدن به محور مقاومت بودند، پدید آورده است. آنها در چهارسال اخیر بسیار

روستاهای مرزی «مجدیه»، «عباسیه» و «کفرشوبا» هدف بیش از ۲۰خمپاره اسرائیل قرار گرفته‌اند؛ حملاتی که گمان می‌رود گذشته از تحریک حزب‌الله به ادامه موشک‌پرانی‌ها به سوی برخی پایگاه‌های نظامی اسرائیل در «شیبعا» و «جبل‌الشیخ» منجر به کشته‌شدن یک صلح‌بان اسپانیایی سازمان ملل شده باشد. «آندره تنت»، سخنگوی یونیفیل (نیروهای پاسدار صلح در لبنان)، ضمن تایید خبر کشته‌شدن یکی از صلح‌بانان در جنوب لبنان، اعلام کرده هنوز نمی‌تواند با قاطعیت اعلام کند کدام‌یک از دوطرف درگیری مسوول کشته‌شدن این صلح‌بان اسپانیایی هستند. در حالی که «پیتر لرنر»، سخنگوی ارتش اسرائیل ضمن متهم‌کردن حزب‌الله، لبنان و سوریه به تشدید درگیری‌ها، حملات اسرائیل را تنها پاسخی مقدماتی به اوضاع وخیم امنیتی در مرزهای شمالی آن کشور می‌داند، بسیاری از تحلیلگران بر این باورند هیچ‌کدام از دو طرف تمایلی به ورود به جنگی تمام‌عیار ندارند؛ ادعایی که در تقابل کامل با تاریخ درگیری‌ها در این منطقه قرار دارد. سال۲۰۰۶ بود که پرتاب یک موشک ضدتانک از سوی حزب‌الله لبنان به سمت یک گشت مرزی اسرائیلی و کشته‌شدن هشت‌اسرائیلی در مزارع شبعا، آتش جنگی را برافروخت که تلفاتی هزار و ۲۰۰نفره بر دوش دوطرف برجای گذاشت و حالا بیم آن می‌رود همین منطقه تحت مناقشه که در جریان جنگ شش‌روزه ۱۹۶۷، به دست نیروهای اسرائیلی افتاد، اما هیچ‌گاه مورد تایید نهادهای بین‌المللی قرار نگرفت، باری دیگر سرآغاز دوره‌ای از جنگ و خونریزی باشد.

«لیکود» نتانیاهو خواهد گذاشت. اما اگر نتانیاهو تصمیم به ادامه ماجراجویی‌های خود بگیرد و عملیات نظامی را گسترش دهد، در آن صورت، خطر یک جنگ منطقه‌ای پدید می‌آید که ممکن است کلیه مراکز و شهرهای صهیونیستی زیر باران موشک‌های مقاومت قرار گیرد. به‌این‌ترتیب دولت نتانیاهو در برابر دواتنخاب تلخ قرار گرفته که هر یک تلخ‌تر از دیگری است. اما در صورت ادامه مناقشات و ریختن باران موشک روی شهرهای «حیفا» و «تل‌آویو»، چه‌بسا منطقه در شرایطی قرار گیرد که آقای «جان کری» وزیر خارجه ایالات‌متحده گوشی را بر‌دارد و در یک مکالمه تلفنی با آقای دکتر«محمدجواد ظریف» وزیر خارجه کشورمان خواستار کمک ایران برای اداشدن مقاومت در برابر داعش شود. بدیهی است در این صورت، دکتر ظریف شرط و شروط بگذارد که کمترین شرط، بستن پرونده هسته‌ای و برداشتن همه تحریم‌ها خواهد بود.

سر آغاز روزهای سخت برای اسرائیل

SKY NEWS

قواعد بازی به‌صورت کلی یا جزئی در‌حال تغییر است و احتمال پاسخ به این حملات بیش از هرزمان دیگری افزایش یافته است. کارشناسان اسرائیلی بر این باورند که همه باید به‌خوبی تهدیدات مطرح‌شده از زبان «سیدحسن نصرالله» دبیرکل حزب‌الله لبنان را به یاد آورند، چرا که او خطاب به ساکنان شمالی اسرائیل از آنها خواست پناهگاه‌های خود را آماده کنند و امروز روزی است که این تهدیدات عملی شد. آنان تاکید می‌کنند حزب‌الله لبنان با شلیک موشک‌ها به‌دنبال بررسی آمادگی و جدیت اسرائیل در واکنش نشان‌دادن به این حملات است. «ایلی ملکا» رییس شورای منطقه شهرک‌های اسرائیلی جولان نیز می‌گوید: «آنچه در مرزهای سوریه روی داده، بسیار متفاوت و غیرعادی بود و می‌تواند به آرامش ۴۰ساله در این جبهه پایان دهد. ارتش همچنان آماده مقابله با هر تنش است، سازمان‌های نظامی نمی‌توانند بگویند این واکنش چه زمانی، کجا و به چه نحوی صورت خواهد گرفت. هنوز معلوم نیست ما چطور غافلگیر خواهیم شد. البته ارتش به‌صورت بسیارگسترده‌ای آماده مقابله است. اما چیزی که می‌توان گفت اینکه روزهای ناآرامی در انتظار اسرائیل است.» اکنون جولان که از جنگ اکتبر سال۱۹۷۳ آرام و منظم باقی مانده بود، در آستانه جنگ داغی قرار گرفته است؛ زیرا این منطقه به روی گروه‌های مقاومت بازمی‌شود و اگر این اتفاق بیفتد، بزرگ‌ترین کابوس برای اشغالگران رقم می‌خورد. حال نیز کابینه اسرائیل به‌شدت از ناآرامی مسلحانه در مرزهای جولان نگران است زیرا منطقه قنطره و بخش سوری جولان به چالش جدیدی برای اسرائیل تبدیل خواهد شد.

آغاز مذاکرات مخالفان با هیات سوری در مسکو

جدی و منعکس‌کننده اهداف ما باشد. ما مخالفان را شریک خود می‌دانیم. در همین‌حال، نشست‌های مشورتی مسکو برای حل بحران سوریه برای دومین روز متوالی ادامه دارد و «محمد مرعی» رییس هیات کار مخالفان اعلام کرد شرکت‌کنندگان در گردهمایی مسکو به دستور کار و پیش‌نویسی در گفت‌وگو با هیات نظام سوریه دست یافتند و در این پیش‌نویس اوضاع انسانی کاملاً جدا از اوضاع سیاسی است. در این پیش‌نویس آمده است بیانیه ژنو اساس راهکار سیاسی است و باید با ترویرسم مقابله شود. همچنین «فیصل محمد عبدالرحمن» رییس شورای قیایل سوریه اعلام کرد شرکت‌کنندگان در گردهمایی سوریه به این نتیجه رسیده‌اند که بحران سوریه را تنها به صورت سیاسی می‌توان حل کرد.

جهان

نگاه بیرون

نسل جهادی‌های اروپا



✎ **خاویر سولانا**

ترجمه: **نورن اعتضادالسلطنه**

● او از الجزایر آمده بود و در جست‌وجوی زندگی بهتری بود. تصمیم داشت از فقر، سرکوب و ناامیدی رهایی یابد. در پاریس، شغلی با نیاز به مهارت پایین را به‌دست آورده بود. او فرزندان و نوه‌هایی داشت که به‌عنوان شهروندانی فرانسوی از حق آموزش و بهداشت برخوردار بودند. باین‌حال، آنان در«کتو»هایی در حاشیه شهرهای بزرگ فرانسه بزرگ شدند. آنها به‌همراه اعضای خانواده‌شان در حاشیه جامعه اصلی رشد کردند بدون آنکه به‌طور کامل در جامعه میزبان ادغام شوند. آنان فرصت‌های کمی برای پیشرفت اقتصادی داشتند، در نتیجه، به بهشتی که در جست‌وجویش بودندهرگز نرسیدند.

این داستانی تکراری است که میلیون‌ها بار در کشورهای غرب اروپا روی داده است. جمعیت مهاجران و خانواده‌هایشان – که برای پایان‌دادن به فقر اروپا آمده بودند- در نهایت سر از گروه‌های افراطی درآوردند، گروه‌هایی که به آنان وعده به‌دست‌آوردن آن چیزهایی را می‌دادند که این مهاجران گم کرده بودند: حس تعلق، هویت، ایجاد انگیزه و هدف. پس از یک‌عمر حاشیه‌نشینی، مشارکت بیشتر می‌تواند علت خودنابودی و حتی تمایل این افراد به مرگ باشد.

همزمان با حمله انجام‌شده علیه نشریه فکاهی فرانسوی «شارلی ابدو» در پاریس و وقوع حملاتی دیگر در بلژیک، اکنون اروپا نیازمند آن است که به خود به‌خوبی بنگرد. اروپا باید نسل‌دوم و سوم مهاجران را به رسمیت شناسد، کسانی که استعداد عضویت در سازمان‌های تروریستی را دارند تا از آن طریق، ریشخندی را نثار جامعه اروپایی کنند. این موضوع سبب شده تا عرصه برای سیاست‌های پوپولیستی ضد‌مهاجرت و فعالیت تروریست‌های بنیادگرا فراهم شود. کشورهای غربی باید از آزادی بیان دفاع کنند و همزمان راهکاری را برای بهبود شرایط افرادی که از نظر اقتصادی و اجتماعی به حاشیه رانده شده‌اند ، به کار گیرند. در مقابل، کشورهای اروپایی باید از مواجهه و ستیز فرهنگی و اتکابی صرف به قوه‌قهریه برای مقابله با بنیادگرایان خودداری کنند.

اساسی‌تر از آن، لزوم دوری کشورهای اروپایی از انتخاب میان دوگانه نادرست آزادی و امنیت است. اگر دغدغه‌های امنیتی جای حقوق و آزادی‌های اساسی را بگیرند، آن زمان بنیادگرایان پیروز خواهند شد و این امتیازی برای آنان خواهد بود. در آن زمان، همزمان احساسات اسلام‌هراسانه و بیگانه‌هراسانه نیز رشد خواهند کرد. مهاجران مسلمان چه از نسل اول باشند و چه نسل دوم یا سوم – باید امکان ادغام در جامعه اروپایی را داشته باشند و از فرصت‌هایی برابر و مشابه با دیگر ساکنان و شهروندان کشورهای اروپایی برخوردار شوند. یک‌مذهب تنها یک نظام عقیدتی نیست بلکه یک نهاد، یک زبان و حتی یک بازیگر فعال در بازار اعتقادات است و برای کسب حامیان تازه با دیگر ادیان رقابت می‌کند. گروه‌های تروریستی را‌دی‌کال تلاش می‌کنند تا با ارایه قرائت تحریف‌شده خود از اسلام «اصیل»، به مثابه تنها یک‌نهاد، زبان خود را برای پیروزی در بازار اعتقادات در کشورهای مسلمان تحمیل کنند.

امروز، گروه‌هایی همچون «بوکوحرام» نیجریه و «داعش» برای جذب مسلمان از سرتاسر جهان در کنار القاعده قرار گرفته‌اند و از این طریق، رهبری‌شان در دنیا ی گروه‌های افراطی را حفظ کرده‌اند. این گروه‌ها از فضای سرکشانه موجود و ضعف یا فروپاشی نهادها برای در اختیارگیری اراضی بیشتر بهره‌برداری کنند. در واقع، شکست سیاست ها در سوریه، لیبی، یمن و پس از آن در کشورهای مواجه‌شده با بهار عربی سوخت لازم برای ظهور گروه داعش را حس فراهم کرد. میلیون‌ها جوان که سرشار از حس سرخوردگی ناشی از مواجهه با دهه‌ها بیکاری و دیکتاتوری‌های وحشیانه بودند خواستار حرکتی جسورانه برای کسب آینده‌ای بهتر شدند. اگرچه تونس‌ی‌ها در مسیر پیشرفت قرار گرفته‌اند، باین‌حال سایر جمعیت‌های تاثیرپذیرفته مانند بسیاری از مهاجران مسلمان در اروپا، امیدها و رویاهای خود را ازبین‌رفته قلمداد کردند. غرب باید این موضوع را درک کند و به‌سمیت بشناسد. همان‌گونه که تجربه‌های افغانستان و عراق نشان داد منازعه در جهان عرب می‌تواند از طریق مداخله نظامی خارجی رفع شود. تنها راه برای احیای نظم و تقویت پیشرفت و توسعه در منطقه خاورمیانه از طریق حمایت از مسلمانان میانه‌رو امکان‌پذیر است. این راهی برای مقابله با بنیادگرایی و خشونت‌ورزی است. نقش غرب هویت‌بخشیدن به آنان و ارایه پیشنهاداتی مبنی بر پذیرش و حمایت از این طیف است. این درسی است که باید آن را در محدوده کشورهای اروپایی و فراتر از آن عملی کرد.

مسوول پیشین سیاست خارجی اتحادیه اروپا



مرکز خیریه نگهداری معلولین عقب‌مانده ذهنی (شبانه‌روزی)

آدرس: پاسداران، انتهای بوستان دوم، خیابان شهید افشاری، کوچه وحدت

تلفن: ۲۲۹۴۲۱۳۲ – ۲۲۹۴۷۰۱۴

شماره حساب: ۳۶۹۲۶۳۱۷

شماره کارت تجارت: ۴۳۴۳ ۹۱۶۶ ۵۳۹۹ ۶۲۷۳

(به نام مرکز خیریه معلولین ذهنی وحدت نزد بانک تجارت شعبه اله وردی پاسداران)